
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5                                                  

ПРИКАЗ  

от 23.03.2024 г.                                    с. Подлесное                                                     № 17 

Об обеспечении прав детей  

на получение общего образования 
Во исполнение рекомендаций письма министерства образования 

Ставропольского края от 21.03.2024 № 01-23/4078 «О приеме детей в целях 

обеспечения прав на получение общего образования», приказа отдела образования 

администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края 

от21.03.2024г. №198  и в целях обеспечения прав детей на получение общего 

образования в Труновском муниципальном округе Ставропольского края  

 

Приказываю: 

        1. При приеме детей, прибывающих с территорий субъектов Российской 

Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации 19 октября 2022 г. № 757 

«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с указом 

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756», вынужденно 

покинувших жилые помещения, иностранных граждан, лиц, признанных беженцами, 

и лиц без гражданства: 

       1.1. Обеспечить обучающихся необходимыми учебниками и учебными 

пособиями, в том числе посредством библиотечного фонда муниципального округа 

Ставропольского края.  

       1.2. Обеспечить возможность пройти государственную итоговую аттестацию 

обучающимся по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

       1.3. Выдать документ об образовании лицам, успешно прошедшим 

государственную итоговую аттестацию, подтверждающую получение общего 

образования следующего уровня: 

а) основное общее образование (подтверждается аттестатом об основном общем 

образовании); 

 б) среднее общее образование (подтверждается аттестатом о среднем общем 

образовании).  

       1.4. Педагогу- психологу, социальному педагогу организовать поддержку 

обучающихся, попавших в трудную жизненную ситуацию, в том числе обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, выявление и удовлетворение 

их особых образовательных потребностей в единстве урочной и внеурочной 

деятельности, в совместной педагогической работе специалистов системы общего 

образования, семьи и других институтов  



 
 


